3
[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10 марта 2026 года

	№ 234

	пгт. Междуреченский

	Об установлении публичного сервитута
для муниципального учреждения Управление капитального строительства Кондинского района

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 5 статьи 39.38 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», в соответствии с проектом организации строительства «Автомобильная дорога общего пользования местного значения с. Леуши» шифр 170-20-ТКР2, на основании ходатайства муниципального учреждения Управление капитального строительства Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:
1. Установить в интересах муниципального учреждения Управление капитального строительства Кондинского района (ИНН 8616010138,
ОГРН 1088606000031) публичный сервитут в целях: установки наружного электроосвещения на автомобильной дороге общего пользования местного значения сп. Леуши, на территории муниципального образования сельское поселение Леуши, на части земельного участка с кадастровым номером 86:01:0000000:6405, площадью 1 580 кв. м.
2. Сведения о границах публичного сервитута (приложение).
3. Публичный сервитут устанавливается на срок 49 лет.
4. Обязать муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района привести часть земельного участка,
на котором установлен публичный сервитут, в состояние, пригодное для дальнейшего использования в соответствии с разрешенным использованием,
в срок не позднее чем 3 месяца после завершения эксплуатации инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
5. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
6. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района М.А. Минину.

	Исполняющий обязанности
главы района

М.А.Минина

жм/Банк документов/Постановления 2026
Приложение
к постановлению администрации района
[bookmark: _GoBack]от 10.03.2026 № 234

Сведения о границах публичного сервитута в целях: установки наружного электроосвещения на автомобильной дороге общего пользования местного значения сп. Леуши, на территории муниципального образования сельского поселения Леуши

	Местоположение публичного сервитута: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Кондинский район, муниципальное образование сельское поселение Леуши

	[bookmark: Система_координат_1]Система координат: МСК86_Зона_2

	Кадастровый квартал: 86:01:0901001

	Кадастровый номер земельного участка: 86:01:0000000:6405

	Площадь: 1580  кв.м

	Номер точки
	Координаты, м

	Х
	Y

	1
	800532.84
	2483017.24

	2
	800530.98
	2483021.36

	3
	800528.95
	2483032.83

	4
	800527.70
	2483043.46

	5
	800524.03
	2483054.24

	6
	800509.73
	2483082.68

	7
	800507.28
	2483080.60

	8
	800519.68
	2483047.67

	9
	800530.55
	2483019.27

	1
	800532.84
	2483017.24

	-
	-
	-

	10
	800486.34
	2483146.88

	11
	800480.52
	2483175.83

	12
	800472.57
	2483195.16

	13
	800462.20
	2483223.09

	14
	800452.01
	2483249.94

	15
	800440.52
	2483280.32

	16
	800431.28
	2483276.58

	17
	800442.66
	2483246.39

	18
	800452.85
	2483219.56

	19
	800463.29
	2483191.43

	20
	800474.80
	2483163.42

	[image: ]
[image: ]
                    - границы публичного сервитута

image3.emf

image1.jpeg

image2.emf
пустырь

пустырь

1730.30

ель\nбереза

17

3

0.30

17

ель\nбереза

3

0.30

17

ель\nбереза

3

0.30

берёза\n ель

 10 0.123

берёза\n ель

 10

0.12

3

берёза\n ель  10 0.123

берёза\n ель

 10

0.12

3

берёза\n ель

 10

0.12

3

берёза\n ель

 10

0.12

3

огород

огород

огород

огород

огород

огород

огород

берёза\n ель

 10

0.12

3

берёза\nсосна

 10

0.12

2

берёза\nсосна

 10

0.12

2

 ель\nберёза

 17

0.193

 ель\nберёза

 17

0.19

3

 ель\nберёза

 17

0.19

3

берёза\nсосна 12 0.142

берёза\n

 8

0.10

3

берёза\n

 8

0.10

3

берёза\n

 8

0.10

3

берёза\n

0.10

3

берёза\n

 8

берёза\n 8

0.10

3

берёза\n 8 0.103

огород

огород

огород

огород

огород

огород

огород

огород

огород

огород

огород огород огород

огород

огород

огород

огород

огород

огород

огород

огород огород

огород

огород

берёза\n

берёза\n

 8

0.10

4

берёза\n ель 10 0.123берёза\n ель 10 0.123берёза\n ель 10 0.123 10 0.12берёза\n ель

огород

огород

огород

ог.

0.6

В

В

В

разв.

Т

разв.

разв.

Н

Н

Н

Н

НННН Н

Н

Н

Ж

Ж

К

К

гар.Кпарн.НН

гар.

стр.

стр.

Н

Н

42а

42

39

43

45

38

34

36

49

51Ц

Ц

Ц

бет.

1.4

Ц

8.2(14.7)

Ц

8.2(14.2)

Ц

8.2(15.4)

Ц

8.2(14.0)

Ц

8.2(13.1)

Ц

Ц

Ц

Ц

Ц

Ц

ул. Полевая

ул. Южная

Автомобильная дорога "Юг"

ул.Заречная

ул.Заречная

вода

вода

сух.

сух.0.6

1.0

сух.

0.6

Масштаб 1:3000